



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E PESCA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

1. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 01 - FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA - EPP, CNPJ: 07.986.555/0001-01.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONJUNTO CÂMARA FRIA CONJUNTO CÂMARA FRIA: DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 4,00 M LARGURA: 2,50 M ALTURA: 2,50 M PRODUTO/CAPACIDADE/TEMPERATURA: PRODUTO: CARNES TEMPERATURA INTERNA DA CÂMARA: -2 °C TEMPERATURA DE ENTRADA DO PRODUTO: 30 °C CARGA DIÁRIA: 1.000 KG SISTEMA MECÂNICO: 1 UNIDADE CONDENSADORA 1 FORÇADOR DE AR TUBOS DE COBRE DISTÂNCIA DO EQUIPAMENTO FLUÍDO R-404 3M. COM SUPORTE SISTEMA ELÉTRICO QUADRO DE COMANDO COM DEGELO AUTOMÁTICO PARA CADA CÂMARA TENSÃO 380 3F CONTADORAS, RELÉ FALTA DE FASE, RELÉ DE SOBRE CARGA, DISJUNTOR, CONTROLADOR DIGITAL DANFOSS, CABOS PP PARA LIGAÇÃO DE COMPONENTES. ACESSÓRIOS: PORTA GIRATÓRIA - COM GANCHEIRAS, MAÇANETA COM CHAVE E COM SISTEMA SALVA-VIDAS, LUMINÁRIA INTERNA DE LED	PRÓPRIA	UNID	01	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00

2. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 02 - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 31.261.184/0001-77.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	BOMBA SUBMERSA 2CV MONOFÁSICA BOMBA SUBMERSA, 2CV, MONOFÁSICA, ALTURA MONUMETRICA TOTAL DE 80 METROS, VAZÃO DE 2000 LITROS FONTE DE ÁGUA : POÇO PROFUNDO,	MARCA: CLAW MODELO: W4SDM2/17	UNID	06	R\$ 1.533,33	R\$ 9.199,98





UBULAÇÃO DA BOMBA SAÍDA DE 1.1/4						
----------------------------------	--	--	--	--	--	--

3. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.971.041/0001-03.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	BALANÇA MECÂNICA BALANÇA MECÂNICA: MATERIAL:AÇO CARBONO, CAPACIDADE:300 KG, TIPO:PLATAFORMA, DIVISÃO:100 G, USO: ANATOMIA PATOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2 METROS EM ALUMINIO.	MARCA: LIDER MODELO:	UNID	06	R\$ 1.115,00	R\$ 6.690,00

4. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 04 - INFANTARIA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 20.795.155/0001-79.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
4	FREEZER: TIPO: HORIZONTAL CAPACIDADE: 500 L FREEZER: TIPO:HORIZONTAL, CAPACIDADE:500 L, TIPO PORTAS:SÓLIDA, SISTEMA DEGELO:FROST FREE, COR:BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA AÇÃO CONGELAMENTO E REFRIG PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN.	MARCA: CONSUL	UNID	06	R\$ 4.154,00	R\$ 24.924,00

5. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 05 - BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ: 36.181.473/0001-80.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL





5	<p>ATOMIZADOR E PULVERIZADOR: ATOMIZADOR COSTAL ATOMIZADOR E PULVERIZADOR: ATOMIZADOR COSTAL, MATERIAL TANQUE: POLIETILENO, QUANTIDADE TANQUE DEFENSIVO:1 UN, CAPACIDADE TANQUE DEFENSIVO: 18 A 20 L, TIPO MOTOR: 2 TEMPOS À GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 3,5 A 4 HP, TIPO IGNIÇÃO MOTOR: ELETRÔNICA, COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA E ÓLEO 2 TEMPOS, APLICAÇÃO: PULVERIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 45 A 50 CC 2000 A 8000 RPM 2 A 3 L DE COMBUSTÍVEL PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO, PESO: 10,90 KG, CAPACIDADE TANQUE DEFENSIVO: 14 L, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL:1,50 L, TIPO COMBUSTÍVEL: GASOLINA, TIPO BOMBA: CENTRÍFUGA, VOLUME AR: 715 M3H, APLICAÇÃO: TERRENO IRREGULAR E PLANTAS ADENSADAS</p>	MARCA: KAWASHIMA MODELO: AT 8020-U	UNID	07	R\$ 2.392,14	R\$ 16.744,98
---	--	---	------	----	-----------------	------------------

6. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 06 – ITEM FRACASSADO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT
6	<p>RESERVÁTORIOS DE ÁGUA: RESERVATÓRIO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 15.000 L RESERVÁTORIOS DE ÁGUA: RESERVATÓRIO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 15.000 L, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ PROTEÇÃO SOLARINTERNA E TRAVAS TAMPA/CAIXA.</p>	UNID	6,00





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrário e
Pesca



Perfazendo o valor global (LOTE ÚNICO) R\$ 132.558,96 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Pregão Eletrônico nº 013/2023, para a **AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E/OU EQUIPAMENTOS, CONFORME PROPOSTA Nº 004499/2022 DO MINISTERIO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE,** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 17 de maio de 2023.

ADRIANO FROTA TEIXEIRA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E
PESCA

